Capitaneatus Zydaczowien Gross
Samueli Starzechowski confertur.

Sigismundus III Dei grā Rex Polonā u' Significamus re
Eum

Cum eße Gnoſi Samueſis Starzechowſki Succameray Leo-
 polenſe antiqua Familia ſplendorem, eam mihi virtutum
 omnium ac morum granitatem, ut et fides ipsius in nos et
 singularē in Rem publicam benemerendi ſtudium eximium
 ſectatorem virtutis maiorum ſuorum, ipsum eße luculen-
 ter ſatis oſtendat. Hui enim atq; parentum ſuorum iſti-
 tuto, artibus liberalibus imbutus Serma olim D^a memoria
 Anna Regina Polonia amita m̄a cariſima ad ſeruitum
 aulicum commendatus eſet, ibiq; aliquanto tempore, obſe-
 quia ſua deacteritate et diligentia probata reddidiſet
 adiecit animum militia exercenda, ut pote maiorum ſu-
 orum exemplo excitus, qui et in toga prudenti ſalubriq;
 Reip^a conſilio non defuere, et in ſago strenui militis
 magnanimitate et perseverantia, ceteris praluxere
 ac promide Serma olim D^a memoria Anna Regina Polo-
 na amita m̄a cariſima hac luce functa militia no-
 men dedit, totog; tempore florentis ſua atatis contra
 Regni huius hostes Tartaros Turcas Moldanos amino-
 ſe arma exerent, quod ipsum etiam in huncvſq; diem
 omni ſeſe efferente occaſione non intermitit, quo facta
 tales ſe virtutis maiorum imitatorem exhibuit, ut me-
 rito a nobis omni dignitatis gradu ornandus et bonis
 Reip^a, quo etiam in hae ſua proiectiori atate in ulterio-
 ribus Reip^a ſeruitijs non deficeret, angendus eſe indica-
 retur. Cum itaq; adpr̄ns Capneatus Zjdačowien mor-
 te Gnoſi Zoterzyński vacaret et ad diſponem.

nam Regiam densolutus est, hac porrecta occasione
cundem Gnosum Samuelem Starzechowskij promeritis ip-
sis hoc Capneatum Zydaczoniensem ornandum eq̄ p̄fatum
Capneatum Zydaczoniensem nre adnittis danū et conforū
eſſe duximus, prout quidem p̄ntibus lris mis damus et
conferimus. Atq̄ vigore huius p̄ntis donationis m̄rā
predictum Capneatum Zydaczoniensem p̄fatus Gnosus Sa-
muel Starzechowskij Succamerarus Leopoliensem cum Castro
in iurisdictione oppidis predictis villis Aduocatij et scul-
tetijs molendinis p̄scimiſ lacubus sylmis, nemoribus ne-
non subditis Colonis eorumq; censibus, stationibus The-
loneis comodis utilitatibus obuentronibus affinen et
pertinenz universis nullis prouersis exceptis pro nobis ne
aut quopiam alio reservatis sed prout a Gnoſo omni

Zotczyński tenebatur et possidebatur, te-
nebit habebit et possidebit ad extrema vita sua
tempora. Rōne cumis Ad uitalitatis quartam sumā
partem iuxta praescrum legum Rānam quotannis in
forre tenebitur, adficiā insuper omnia ac structura
arcis sartam et tectam conservabit, subditos no-
nis laboribus non aggranabit, syluaq; m̄rā possomi
ipsius vigore p̄ntis donationis m̄rā subiecta ne tam
ab ipso quam a viciniis denastentur diligenter p̄nū
debit. Promittimus autem pro nobis et sermis Succoria-
bus nr̄is, non eſſe nos saluis predictis conditiōibus.

eum

cum Capneatum aut quidpiam ab eo adempturos amonendine potestatem cuiquam facturos, quin immo in usu et possessione eius pacifica honorumq; illi annexorum et nos eū donec superstes fuerit conservabimus, et Semī Successores nři conservabunt. Turibus nřis Regalibus Reipā et Ecclā Cathcā salmis manēn. In Curia rei fidem protes manū subscrāt Sigillo Regni communiri iussimus Datum Var-
savia die quarta Mensis Maji Anno quo supra.

Sigismundus Rex

Jac^s Zadrik Sec^s Nrf

Consensus G. Ioanni Herbort ad ceden Capneatu Skalen.

Sigismundus III Dei grā Rex Poloniæ significans u Mereri id antiquam et a multis retro saculis continua quadam temporum seriē amphissimoz' quorumvis munerum et honorum in Republā hæc functionibus semper conspicuam et Illrem G. Ioan-
nis Herbort de Fulsti Capnei nři Skalen familiā tum præclaras eiisdem Guosi Capnei virtutes in obsequiis Aula mā Reipublā obsequijs nobis abum de probatas ut filium ipsius Guosum Nicolaū Herborth cuius quoq; promptam de nobis benemerendi voluntatem præclarasq; et a maioribus suis non de generem animi magnitudinem ac singulare rei

militaris studium in exercitibus nō sapni contestatū
optime commendatum habemus, dignis præmio gratiaq
nrae testificatiōib⁹ prosequamur. Quare cum i⁹ idem
Gnōsus Capneūs Skalensis de omni et integro iure suo
admitalitio illi super Capneatum Skalensem villasq
eo pertinen⁹ competente cedere, illudq; in personam
memorati filij sui transferre et transfundere in a
nimnum suum induciſet, a nobisq; petiſet ut ad ea
rem perficiendam Consensum nřum sibi præbere di
gnaremur, faciſc nobis eſe ut in eam cessionem Captus
supradicti consentiremus, uti consentimus hisce lris
nřis, potestatemq; facimus prefato Gnōso Ioanni Her
borth eandem coram quibusq; Actis Regni authen
tici faciendi et recognoscendi. Qua posteaquam suum
sortita fuerit effectum, nos eam ratam et gratam habi
turi sumus uti eam qua hoc nřo antecedent consenser
peragetur, Vigore eius cessionis memoratus Gnōsus Ni
colans Herborth eundem Capneatum Skalensem cum om
nibus et singulis attine⁹ et pertinen⁹ vzceti arce et op
rido skata kotodrobka, omnibusq; eiusdem Capneatus
villis ut pote Htuboczek Cygany Tarinowecze Zylm
eze Scienkow Zatnkowec Zezuline Jarostawka Ter
smioweczeyjstek Zejsmicericki Zarwadnicze, nec
non cum Adiocationi Skalensi villaq; Sankow ad ea
pertinentum et molendino Skalensi alijsne molen.
dimis

dinis eo pertinenē ac cum Theloneo antiqua consuetudine a
mercibus equis et curribus in eodem Capneātu pendi solit
omnēs q̄ pronentibus et quibusq; utilitatibus quemadmo-
dum prænominatus Gnoſus Joannes Herbort parens ipsius
ca omnia poſſidebat, nihil plane excipiēnū viire ad uitabilitio-
tenebit habebit et poſſidebit, ad extrema vita ſua tempora.
Promittimus vero pro nobis et Sermis Succoribus nřis
nos emd^z Gnoſum Nicolam Herborth, ab uſu et poſſone
memorati Capneātu non eſſe amoturos, neq; amonēn cui
piam ptatem datus, quin ipſi ibidem integrum uis ad
uitalitium una cum Sermis Succoribus nřis conſernatu-
ros. Ronē cuius ad uitabilitatis quartam pronentum e-
misdem Capneātu partem Ranam quotannis statuto
tempore ex praſpō Conſtomni Regni inferre tenebitur
pro fabrica vero arcis ad triennium quotannis expo-
net quadringentos florenos ex praſero mō per Secreta-
riū nřum quem miſuri eo sumus declaranū expenden-
dos, ſubsequentib; vero annis pro eadem fabrica re-
busq; ad munitionem arcis neceſſarijs ducentos florenos
quotannis exponet. Subditos præterea in ſolitis oneribus
et laboribus non agravabit. Sylmarum ne a quopiam
deuafentur diligentem curam ac custodiā habebit
Iuribus nřis Regalibus zī In Cuius rei fidem zī Datum
Varſavia die decima septima mensis Maij anno quo ſup.
Sigismundus Rex

Jac^s Ladzik Scer M^r J.

CONFIRMATIO IURIS MONTANICI IN
NOWY TARG.

Sigismundus III Dei grā Rex Polonā. Significamus ut oblatas esse ad Acta Cancelariae mā maioris bras pogrammae manu mā subscriptas et sigillo Regni majori cūnnitas, sanas salvas et illas omniq; suspitionis nota carem Supplicatumq; nobis ut eas ad Acta Cancelariae mā su Scipi in eademq; inscribi mandare dignaremur. Quarum brarū tenor de verbo ad verbum ut inseritur sequitur talis. Sigismundus III Dei grā Rex Polonā ut Significamus tenore proutiū quorum interest universis et singulis proutibus et futuriis, harum notitiam habituris. Quod cum in bonis mīs Regis Capnēatus Noni Fori vulgo Nowy Targ singulari Dei beneficio atq; industria et diligentia quorundam minera aris et argenti ahorūq; metallorū satis copiosa reperta sint, volentes thesaurū hunc recens innuentum nro et Reipā cōmodo angere propa gare et in bonum ordinem reducere, cum Societas mīfra Scripta, in qua multi sunt qui longo usu atq; experientia artem montanicam didicerūt, omniaq; ad optimum statum et ordinem reducere possunt et norunt se se nobis ad effodien et ad perfectionē proprijs sumptibus reducerē

reducen dictas mineras certis infra scriptis conditionibus.
 offerat, nos id ips conceder duximus ut quidem pretib[us]
 hisce modo infra scripto concedimus. Ac in primis Societatem
 hanc montanicam, horum nominibus comprehendendi volue-
 mus, usque Unabilium Gnosorum et Sptium Thomae
 Oborski Suffraganei Stanislai Skarborski Scholastici
 Cracoviensis Stanislai Witkowskij Magni Procuratoris
 Arcis Cracoviensis Conradi Fiauser Petri Komeicki Joan-
 nis Vizemberger Nicolai Wizemberger Alberti Celesta
 Christophori Stoczkowskij Syndici Cracoviensis Joannis
 Szymborskij Joannis Frydrychowskij Canici Crac. Sta-
 nislai Osiecka, Stanislai Cedro Andrea Lukomskij Canic
 Cracoviensis Georgij Fabiani. Quibus et eorum litimis succo-
 ribus in dicto Capneatu mō Noni Fori et Capneatu Czor-
 stineri nisi fodiendi concedimus perpetuo et in aium ita
 ut nemini liceat fodinas facere et mineras extrahere
 in bonis suprannominatis Capneatus Noni Fori et Czor-
 stineri nisi dicta Societas concesserit aut in suam Societa-
 tem more et exemplo Zupparis Itkubien admiserit. Co-
 cedimus etiam prefatis Cultoribus et eorum succoribus
 ora Primelia libertates immunitates praerogativas
 gratias et favores Plebisita et statuta et quasvis con-
 suetudines laudabiles introductas a nobis et olim Se-
 renissimis Regibus Polonae Praedecessoribus mōs sub qui-
 bus invenimus verborum formis Itkubien et alijs officijs.

Montanicis pro Cultura montium concebas in omnibus
et singulis punctis classulis et articulis singulorum teno-
rem et seriem pro sufficienter expressis sic habere volen-
tibus et firmitatem perpetuis temporibus ad Cultores
Noni Fori extenderes tenore proutum mediante. hoc
Speciatr adjacentes quod dicti Cultores nullam aliam vi-
risdonem agnoscere vel illi subesse tenebuntur, nisi iuri
montanico per Zupparium ad Instar Cultorū Itkūbiū a
nobis ordinando, appettione ab illis decretis non nisi ad
nos post Curiam mām concedenda, officiales, laborato-
res, fōbōres et ministros quoslibet in dictis montibus
et locis ad Culturam montium spectān inhabitān ab
omni iurisdone et p̄tate om̄m Capneōrum iudicium
Subiudicium et eorum subdelegatorum exemptos ita
eſe volumus ne omnino coram ipsis aut aliquo eorū
pro quibusq; causis negotijs quomodo cūq; exortis re-
spondere teneantur aut aliquas penas incurvare in illisq;
condemnari aliquo modo possint sed omnes causas parvas
et magnas quoctūq; modo exortas contentiōnē q; coram pra-
dictis Cultoribus sine coram officiābus tanquam in tri-
mo foro examinari, indicari et decerni volumus. Simi-
liter eisdem Cultoribus montium omnia victualia quo-
cunq; nonē dier vel vocari contigit concedimus liber-
tatem in quibusq; locis illis usum fuerit coemendi
et comparandi ita ut a quibusq; personis quoctūq;
colore

colore exagitato, nullaq; rōne coemenda et apud eos cōparan̄
 eūismodi victuālā cogi et compelli sint ad stricti, sed
 libero et iusto pretio, a quibnsq; personis omnia coemendi fa-
 cultas illis sit libera, libertatem quoq; fori dicti zolmica
 ipsis ita Concedimus ut quicquid ad eūm vel potum re-
 quiritur, a quocuq; viūm fuerit libere coemere possint.
 Deinde Concedimus dictis Cultoribus adficiā omnis ge-
 nēris in fundis nřis ad eūm et necessitatē illae extru-
 cndi et adficiāt, hoc est Conflatoria separatoria Mo-
 latrinas Hamrij Domos ad inhabitan̄ Cultoribus mon-
 tim idq; eo magis quod eūsmodi adficiā construenda
 sint in locis desertis et prorsis inhabitabili bus. Ligna
 vero cuiuscunq; generis pro adficijs extruerūt pro Carbonibus
 pro conflatoriis ad conficerū separarū ac in perfectionē
 reducearū quamcuq; mineram extrenēt et repararū liberā
 mercionē lignorum in sylvis nřis predicti Capneatus gra-
 tis concedimus ad decennium a data primitū brānum
 computarū, certo tamen ordine ut annuatim sylva m
 partes per Capnēum loci illis dimidantur cultoribusq;
 abſignentur ut dum una pars exciditur alia succresce-
 re poscit. Quæ quidem scisio lignorū et adficiatio su-
 praſta ut late nipoſterū a Cultoribus non sumatur
 volumus et declaramus ut pramiſa omnia ydem Cul-
 tores cum scitu Capnēi nrū moderni et pro tempore
 existen̄ faciant in locisq; per Capnēum designandis

eadem aedificia omnia construant h[ab]orūq[ue] seccione sine
magna tactura syluarum murarum vtantur, rōne quarum
syluarum tenebuntur prænominati. Cultores montium nō
crudam mineram ut in alijs locis consuetum est sed proprijs
sumptibus illorum conflatam et ad perfectionē reductam
nobis et succōribus nr̄is, prout in feruis exprimitar extra-
dere. Dabitur autem nobis et Servis succōribus nr̄is qui-
libet Octauis Centenariis ariis ad perfectionem in
Conflatorio reductus, Argenti qualibet marea sexta
Auri qualibet libra tercia. Plumbi qualibet centena-
riis decimus. Gynabri seu vini argenti libra decima Laz-
zoni aliōnq[ue] colorum quoniam docūq[ue] nuncapatorū pars deci-
ma et hoc ad manus officium nr̄orum ante ad hoc deputan-
dor. Licitum etiam erit dictis Cultoribus sortes suas alijs
donare vendere et quoq[ue] mire et nomine in alijs transfer-
re officij montanici ad id ab ipsis instituti, scitu interce-
dente longitudinis et latitudinis ad quaerendas et ern-
endas Mineris in bonis nr̄is dicti Capneatus Noni Fori
et Czortinez nullum terminum ponimus sed ita longe
et late illos protendi et produci per fundos nros in qua-
cūq[ue] partes permittimus, prout necessitas tulerit societatis
hunc suis ac montanieris rebus necessarium et cōmodum
vixit fuerit, in quo nullum impedimentum a Capneis et
Tenutariis nr̄is habere debent. Id tamen intelligi debet
et id fuit sine præiudicio agrorum pratorum et fundorum
cultorum

cultorum tam prædiorum uroïnum quam priuator' Argentum
et Aurum ex dictis montibus proueniens Cultores montium ad
nrām officinam Monetariam sub pana Confiscacionis conferre
et extradere tenebuntur ita tamen ut offles nrī statim
et sine ulla intermissione et mora Auri libram uixta cōmu-
ne pro tempore apud mercatores usitatum pretium Argenti Fa-
miser dictum marcam quamvis floremis duobus minus quam
pretium marcae argenti pro tempore inter mercatores usita-
tum erit. Soluere sint ad stricti. Ad extremum ut liberum
sit prædictis personis in dicta Societate expressis decimam
quamvis marcam Argenti in usus priuatos cum scitu offici-
alium a nobis deputandorum convertere ita tamen ut si for-
te eadem decimam marcam quinis earundem personarum
in Societate contentarum non in usus priuatos convertere ve-
rum alijs vendere velit id ipsi non sit liberum, verum tene-
atur omnino sub panis in Privilégio expressis ad officinam
nrām Monetariam decimam suam marcam qua forte illi
obtigerit non iam minori pretio quam usitato inter merca-
tores vendere. Qua quidem concessio decima marcas cuius-
vis in usus priuatos convertenda, uti et pretium argenti
Famiser, et concessio incisionis lignorum pro carbonibus ad
decennium solum a data proutum brarum computandum et
non ultra intelligi debet. Nobiles et spnates persona qua
ni hac societate continentur et in posterum continebuntur
ex propria illorum submissione nihil derogando suis iuribus
et prærogatiis quicquid ad ius montanicum pertinere

videbitur parere et subesse sine ullis exceptionibus fori adstric-
ti et obligati erunt. Licet Constitutionibus et iuribus Montanis
cautum sit, quibus eandem societatem superius adscri-
psimus nihilominus speciatr hoc Privilégio dicta Societati
canemus ut quilibet pro sua sorte singulis mensibus Contribu-
tionem pro impensis montanicis, sineulla tergiversatione
et excusatione, ad manus Procuratoris seu Prefecti mon-
tium soluat, quod si facere neglexerit Solutionemq; distin-
terit ipso facto sortem quamcumq; in montibus habuerit amit-
tit cuius dispositio ad societatem pertinebit, a qua Prina-
tione nulla Appellatio dabitur, facta tamen prius moni-
tione et iuridice processu. Et quoniam in negotijs metalli-
cis seu montanicis multa accidere solent, quibus nisi ma-
ture et in tempore Consulatur, magnum detrimentum bre-
vissimo tempore res montanicas facerent. Promide si aliquas
Ordinationes et Constitutiones ad Conservandam rem me-
tallicam seu montanicam, et in optimo statu retinendam
facere Societati visum fuerit, liberum id ipsi semper
permaneat, atq; Constitutiones Ordinationes quascunq;
ex re et modo rei montanicae occurrentes condere et sta-
tuere. Quas in omnibus punctis et clausulis robiri et fir-
mitatem perinde atq; leges et decreta montanica habe-
re volumus et declaramus. In Cuius rei fidem protes man-
u mā subseras Sigillo Regni communiri iussimus. Datū
Varsovia die vigeſima Mensis Mayi Anno Dni millesi-
mo Seccenteſimo decimonoно Regno'r nř' Poloniae xxxviii

Suecia

Suecia vero xxvi Anno Sigismundus Rex. Ioan. werijk.
 Nos itaq; Supplicem hinc uti iusta benigne annueris bras pra
 missas prout in se continentur, ad Acta Cancellariae m^rae
 maioris suscipi in eadem q; inscribi ac demum ex ijs authen
 tiuum rescriptum extradi mandamus. Quibus in maiorem
 fidem Sigillum Regni est appressum Datum Warszawa die
 vicensima Mensis Maj. Anno quo supra.

Retto ut supra.

Oblata Consensus eximen Molendinⁱ
 spruch dict^p in Capitu Czerscen Alberto
 Pectawski

Sigismundus III Dei grā Rex Poloniæ Significamus uⁱ Obla
 tas esse ad Acta Cancellariae m^rae maioris bras papyrus in
 fractas, manu m^rae subseras et Sigillo Regni maiori commi
 tas, sannas salvas et illas omniq; Suspitionis nota carens Sup
 plicatumq; nobis ut eas ad Acta Cancellariae m^rae suscipi in
 eademq; inscribi, ac demum ex ijs authenticice extradi man
 dare dignaremur. Quarum brarum tener est qui sequitur ta
 lis. Sigismundus III Dei grā Rex Poloniæ uⁱ Significamus uⁱ
 Dediisse nos dareq; printibus his mis facultatem et con
 sensum nrum Nobili Alberto Pectawski molendinum spruch
 dictum sine illius tertiam mensuram super fluminum Garna
 situm in Capitu Czerscen existen^t certis de causis ad di
 spositiōnē m^ram Regiam denolutum de manibus quorūmis

V. 1. 17

nu^{lo} uire modernoru^m posso^{rū} iustis pecunia^m sumis eximere
sen aliqua alia l*tim*a iuriis via et ordine recuperare et in
suam possonem vindicari. Quod quidem molendinum modo
pramissō liberatum cū omnibus fructibus prouentibus
agris pratis campis hortis, p^oscimis, omnibusq; generaliter
attinen^t et pertinen^t antiquitus ad idem molendinum spe-
ctan^t memoratus Pectawski tenebit habebit et posside-
bit ad extrema vita sua tempora. Promittimus autem
nro ac Sermorum Succorum m^{or}n non est nos pra-
natum Albertum Pectawski ab d^oni et possonē prafa-
ti Molendini amoturos, neq; amoneat vel alienar^t cui-
piam partem daturos, sed saluum et integrum ins admira-
litum ipsi conservaturos, quod et Seru^m Succores mⁱ pro-
stabunt. Post dece^mum autem ipsius non prius Molendi-
num dictum ad m^{am} Succorumq; m^{or}n dispositionem
redibit, quam summa in his originalibus expressa vel ex-
facta Comissariorū pronemens Succoribus ipsius integre
numerata et persoluta fuerit. Iuribus nris Regalibus
Reip^{ae} et Ecclesie Catholice salmis. In Unius rei fidem i^e
Datum Varsamie die Sexta Mensis Aprilis Anno Dni
Millesimo Sexcentesimo decimo octavo Regnori m^{or}' Peto-
niæ xxxi. Specie vero xxv Anno Sigismundus Rex Re-
migis Zaleski. Nos itaq; Suppliciū predicta ut in
sta benigne amne^t bras praesertim prout in se conti-
nentur ad Acta Cancellariae m^{or} suscipi atq; ex ys
authentice extradi mandauimus. Quibus in maiorem
fidem

fidem Sigillum Regni est approssum. Datum varsamā die
vigesima Mensis May. Anno quo supra.

Ratto ut supra.

Consensus Rozinski eximen duos
Molendina in oppido Wisnia

S. Geismundus III Dei grā Rex Polonie uⁱ Significamus et
Dedisse nos dareq; prntibus l*tūs mīs* ad intercessionem
certorum Consilariorum nroūm ius et potestatem Nobili-
bi Laurentio Rozinski duo molendina in oppido nro
Wisnia unum dictum Urbanoeski aliud vero vulgo
na Mniech de manibus quorūmis nullo mire possum
l*tūm* pecunia sūmis eximere et redimere. Quæ quidē
exemptio posteaquam l*tūm* iuris ordine facta fuerit
extune idem Nobilis Laurentius Rozinski in utroq; cō-
memorato molendino tertiam mensuram omnis grani et
Semini prout prntes quicūq; nullo mire posse res tenebit
habebit possidebit ad extrema vetere sua tempora. Pro-
mittimusq; pro nobis et Semini Successoribus nris quod quā-
dū idem Laurentius Rozinski vixerit eum nos ab usu et
possonē dicta tertia Mensura in utroq; hoc molendino
quāmis gram Reip; necessitate urgente non amone-
bimus vel amoneūt alioi ptatē concedemus neg
Serni Successores nri amonebant aut alieni amoneendi